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روزنامهجروزالمپست]رژیمصهیونیستی[

عدمآمادگیارتشدربرابرفلسطینیها
روزنامهجروزالمپستدرگزارشنخستخودنوشتهاست:
ارتشاسرائیلبرایعملیاتطولانیمدتدرکرانهباختری
ناتواناست.حمایتلجستیکیبرایســربازانونیروهای
ذخیرهبهاندازهکافیوجودندارد.ماتانیاهوانگلمنازمقامات
نظامیتلآویونیزهشداردادهاستکهارتشازنظرلجستیکی

برایادامهجنگ]درکرانهباختری[آمادهنیست.

آنگلا مــرکل، صدراعظم ســابق 
آلمان زمانی که دفترش را در برلین 
ترک می کرد، یکی از محبوب ترین 
سیاستمداران این کشور و حتی اروپا بود. او که با 
دسته های گل و محبوبیت 68درصدی بدرقه  شد 
در جهان جزو معدود سیاستمدارانی بود که موفق 
شد پس از یک دوره طولانی حضور در قدرت، یک 
خروج باشــکوه از دنیای سیاست را برای خود رقم 
بزند. امروز اما همه  چیز تغییر کرده اســت. جنگ 
اوکراین و تبعات سیاسی- اقتصادی آن برای اروپا و 
آلمان، تردیدهای جدی را نسبت به میراث مرکل 

ایجاد کرده است.
صدراعظم پیشین آلمان گفته بود که پس از پایان 
دوره مسئولیتش، برای مدتی سکوت خواهد کرد 
و برای نوشــتن کتاب خاطرات و شــرح برخی از 
تصمیم های سخت سیاسی که در دوران صدراتش 
اتخاذ کرده مدتی از رسانه ها فاصله خواهد گرفت. او 
اما مجبور شد تا برای دفاع از کارنامه اش، 6ماه پس 
از کناره گیری از قدرت در نشســت کنفدراسیون 
اتحادیه های کارگری آلمان سخنرانی کند. مرکل از 
تصمیم دولتش برای نپذیرفتن اوکراین و گرجستان 
در پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( در آوریل2008 
میلادی دفاع کرد و گفت: »در آن زمان قانع شده 
بودم که برداشــتن چنین گامی بــه جنگ منجر 
خواهد شــد.« ســخنان او در واقع پاسخی بود به 
انتقادهای تند ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین، که معتقد است نپذیرفتن اوکراین در ناتو 
یکی از ده ها تصمیم اشتباهی است که باعث شد تا 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، در تقابل 

با اروپایی ها دست بالا را داشته باشد.
روزنامــه آلمانی لــوکال با اشــاره بــه افزایش 
روزافــزون تردیدهــا نســبت به میــراث مرکل 
نوشته: نظرســنجی ها نشــان می دهند که امروز 
بســیاری از آلمانی ها از معکوس شــدن برخی از 
تصمیم های مناقشــه برانگیز دولت قبل حمایت 
می کنند. دولت اولاف شــولتس نیز بــا توجه به 
جنگ اوکراین و شــرایط جدید گام هایی را برای 
عملی کردن این تغییرات برداشته است؛ از جمله، 
سرمایه گذاری قابل توجه در بخش نظامی، اعمال 
تحریم  علیه روسیه به همراه دیگر اعضای اتحادیه 
اروپا، توقف واردات انرژی از روســیه و بازبینی در 
سیاست های تجاری با هدف جلوگیری از وابستگی 

به قدرت های اقتصادی چون چین.

نورداستریم؛ابتکاریکهکابوسشد
آنگلا مرکل در طول مسئولیتش با وجود صداهای 
مخالف در اروپا و آمریکا بر نهایی شــدن و اجرای 
طرح خط لوله نورد اســتریم2 تأکید داشــت. با 
این حال اولاف شــولتس اواخر فوریه سال جاری 
با پیشروی نیروهای روســیه در خاک اوکراین از 
توقف فعالیت خط لوله نورد اســتریم2 خبر داد. 
این اقدام پس از تشدید فشــارها بر دولت آلمان 
انجام شد. دونالد تاســک، رئیس پیشین شورای 
اروپا، آشــکارا با انتقاد از صدراعظم پیشین آلمان 
گفته است که پروژه نورد اســتریم2 مرکل یکی 
از بزرگ ترین اشــتباهات سیاســی او در دوران 

صدراتش بوده است.
به گفته منتقدان مرکل، گذشــته از محروم شدن 
کشورهای شــرق اروپا از درآمد ترانزیت صادرات 
انرژی، قرارداد مناقشــه برانگیز نورد اســتریم2 
که پس از الحــاق کریمه به روســیه میان برلین 
و کرملین به امضا رســید، در یک دهه گذشــته 
وابستگی آلمان به انرژی روســیه را از 36درصد 
از مجمــوع گاز وارداتی در ســال2010 میلادی 
به 65درصد در سال2020 میلادی رساند. دانیلا 
شوارتزر، مدیر اجرایی اروپا و اوراسیا در اندیشکده 
بنیاد جامعه باز،  به سی ان بی سی می گوید: »امروز 
بسیاری در اروپا بر این باورند که بزرگ ترین اشتباه 
مرکل این بود که پس از ضمیمه شــدن کریمه به 
روســیه قراردادهای بزرگ اقتصادی و تجاری با 

روسیه را معلق نکرد.«
آلبرتــو آلمانو، اســتاد حقــوق اتحادیــه اروپا 
در دانشــکده کســب وکار پاریس، نیز می گوید: 
»هیچ سیاستمدار دیگری به اندازه مرکل موضع 
طغیان گرایانه روســیه در قبال نظــم جهانی را 
کم اهمیت جلوه نداد. در این میان، خط لوله نورد 

استریم2 نماد مرکلیسم و رویکرد مماشات جویانه 
مرکل در قبال روسیه اســت. مرکل با ایجاد یک 
رابطه وابســتگی غیرضروری، پوتین را قوی و کل 

اروپا و پیمان ناتو را تضعیف کرد.«
به نوشته روزنامه لوکال، پیش از آغاز جنگ روسیه 
و اوکراین، بیشــتر آلمانی ها)حــدود 60درصد( 
از کامل شــدن خط لوله نورد اســتریم2 حمایت 
می کردند اما حالا بیــش از 75درصد از مردم این 
کشور خواستار اســتقلال آلمان از انرژی روسیه 

هستند.

تقویتارتشوبودجهنظامی
تخصیــص بودجــه ویژه بــرای تســلیح ارتش، 
دگرگونی اساســی در سیاســت آلمان به شــمار 
می رود. دولت آلمان 3ماه پیش، پس از مذاکراتی 
فرسایشی با احزاب محافظه کار پذیرفت که بودجه 
100میلیارد یورویی را برای تجهیز مجدد ارتش 
آلمان و به روزســازی تجهیزات آن در چند سال 
آینده تخصیص دهــد. گرچه برخی منابع از نقش 
مرکل در این مذاکرات نوشــتند، امــا به هر حال 
افزایش بودجه نظامی آلمان در دولت شــولتس 
یک چرخش آشکار از سیاست های مرکل به شمار 
می رود؛ به ویژه اینکه دولــت جدید برای تصویب 
این قانون مجبور شــد تا با دور زدن قانون اساسی 
بند مربوط به »مهار بدهی ها« که سقف استقراض 

دولت را محدود می کرد تغییر دهد.
دولت شولتس همچنین تأکید کرده که اختصاص 
2درصــد از تولید ناخالص داخلــی به هزینه های 
دفاعی مطابق با خواسته های پیمان ناتو را اجرایی 
خواهد کرد؛ سیاســتی که مــرکل گرچه به طور 
شفاهی آن را پذیرفته بود اما در دوران صدراتش از 

اجرایی کردن آن خودداری کرد.

رویههایتجاریمتفاوت
آلمان در زمینه سیاســت اقتصــادی و رویه های 
تجاری نیز چرخشــی آشکار را نســبت به دوران 
مرکل در پیش گرفته اســت. رویترز ماه گذشته 
نوشــت که برلین قصد دارد تا با اعمــال قوانین 
جدید از وابستگی اقتصادی خود به ابرقدرت های 
اقتصادی در آسیا بکاهد. گفته شده رویه های جدید 
تجاری- اقتصــادی می تواند ازجمله ضمانت های 
سرمایه گذاری و صادرات را برای کشورهای بزرگی 
چون چین کاهش داده یا حتی لغو کند. همچنین 
نه تنها نظارت بر ســرمایه گذاری های خارجی ها 
در آلمان بیشتر خواهد شــد، بلکه سرمایه گذاری  
آلمانی ها در کشورهای خارجی چون چین نیز به 
دقت رصد خواهد شد. دولت شولتس همچنین قرار 
است در ماه های آینده از رویه های تجاری ناعادلانه 
چین به ســازمان تجارت جهانی و گروه7 شکایت 
کند. این طرح ها همگی نشان دهنده انحراف دولت 
جدید آلمان از سیاست های برلین در دوره مرکل 
است؛  کسی که مرتبا به همراه هیأت های تجاری 
بزرگ برای توســعه همکاری های اقتصادی راهی 
پکن می شــد و همواره بر رونــق روابط اقتصادی 
2طرف تأکید می کرد. روزنامه آلمانی محافظه کار 
دی ولت، از منتقدان سرسخت مرکل، در گزارشی 
می نویسد: »فشــار مرکل برای حرکت در مسیر 
دیپلماسی و تلاش برای ملحق کردن دولت هایی 
چون روســیه و چین به معاهدات و قراردادهای 
بین المللــی، اکنون یک اشــتباه فاحــش به نظر 

می رسد.« 
به اعتقــاد یاکوب کرکگارد، کارشــناس ارشــد 
اندیشــکده مارشــال، تغییرات اخیر در برلین رد 
کردن قاطعانه هســته اصلی سیاست های تجارت 
خارجی مرکل اســت. در تجارت خارجی آلمان، 
دیگر نمی توان روسیه را یک بازیگر باثبات و قابل 
اعتماد دانست. مجله انگلیسی تایم با تشبیه خط 
لوله نورد اســتریم2 به نماد میراث مرکل، نوشته: 
نورد اســتریم2 اکنون از کار افتاده و به همراه آن 
شهرت مرکل نیز نابود می شود. این مرکل بود که 
در دوران زمامداری اش مرتبــا تأکید می کرد که 
وابستگی گازی به روســیه، آنطور که منتقدان به 
تصویر می کشند بد نیست و این پروژه مسیر انتقال 
انرژی پاک را به صنعــت آلمان در دهه های آینده 
همواره می کند. اما جنگ اوکراین و تحولات پس 

از آن نشان داد که اینگونه نیست. 

پایان مرکلیسم در اروپا 
تقابل اروپا و روسیه بر سر اوکراین، میراث اقتصادی و نظامی مرکل که روزگاری نه چندان دور یکی از محبوب ترین رهبران 

سیاسی اروپا بود را نابود کرده است

چالشبزرگانتخابرئیسجمهور
درلبنان

فقدان اکثریت غالب در پارلمان باعث شده تا اجماع بر 
سر انتخاب رئیس جمهور لبنان هم ممکن نشود

لبنان فقط درگیر بحران اقتصادی نیســت، صحنه سیاسی 
این کشور هم این روزها به  شدت آشــفته است. از حدود 4 
ماه پیش، نجیب میقاتی، به عنوان نخست وزیر مأمور تشکیل 
کابینه شده، اما هنوز خبری از شکل گیری کابینه اش نیست. 
اختلاف های عمیق میان گروه های سیاســی باعث شده تا 
تلاش میقاتی در تشکیل دولت بی نتیجه باشد. در وضعیتی 
که تکلیف کابینه و نخســت وزیر لبنان نامعلوم است، دوره 
ریاست جمهوری این کشور نیز رو به اتمام است. میشل عون، 
رئیس جمهور 89ســاله تا 4هفته دیگر )31اکتبر( دوره اش 
به پایان می رســد، اما هنوز خبــری از تعیین رئیس جمهور 

جدید نیست.
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان 2 هفته پیش خواستار آن شد 
تا پارلمان تا پایان ماه سپتامبر برای انتخاب رئیس جمهوری 
جدید تشــکیل جلســه  بدهد، اما اکنون که 4روز از پایان 
ماه سپتامبر گذشته هنوز خبری از جلســه موردنظر برای 
انتخاب رئیس جمهور جدید نیســت. براساس قانون لبنان، 
رئیس جمهور این کشور مقامی است که بیشتر جنبه وحدت 
بخش و نمادین دارد. نامزد موردنظر پست ریاست جمهوری 
باید از میان مســیحیان مارونی باشــد. انتخاب او توســط 
نمایندگان همه گروه ها و اقوام لبنانــی صورت می گیرد اما 
هنوز یک اجماع سیاسی بر ســر نامزدی خاص وجود ندارد. 
برای اینکه نامزد ریاست جمهوری بتواند در دور اول انتخابات 
پیروز شود، باید دو ســوم رأی مخفی نمایندگان متشکل از 
128نماینده را به دست آورد و اگر این دو سوم به دست نیاید، 
لبنان بار دیگر با بن بست سیاسی روبه رو خواهد شد. 6سال 
پیش نیز خود میشــل عون پس از 29ماه بلاتکلیفی، پست 
ریاست جمهوری به کاخ بعبدا یا همان مقر ریاست جمهوری 

راه یافت.

مهم ترین دلیلی که به نگرانی ها درباره عدم  دستیابی به توافق 
بر ســر نامزد موردنظر ریاســت جمهوری لبنان منجر شده، 
آرایش احزاب سیاسی در پارلمان این کشور است. هیچ جناح 
سیاسی در انتخابات سراســری که در ماه مه گذشته برگزار 
شد، اکثریت غالب را به دســت نیاورد و پراکندگی احزاب در 
پارلمان، توافق بر سر انتخاب رئیس جمهور جدید را دشوارتر 

خواهد کرد.
بی ثباتی سیاسی، فساد و بحران اقتصادی که از اواخر سال 
2019 تشدید شــده، بافت اجتماعی لبنان را نسبت به بدنه 
قدرت حاکم به شــدت بی اعتماد و ناراضی کــرده و در این 
شرایط بازگرداندن اعتماد به جامعه ای که با سیاستمدارانش 
چندان همســو نیســت، کاری به غایت دشــوار است. این 
بی اعتمادی از سوی دیگر باعث می شــود تا نمایندگان هر 
حزب و گروهی که در پارلمان حضــور دارند، در تلاش برای 
حفظ خرده پایگاه های اجتماعی خود،  ساز جدایی را از دیگر 
همکاران پارلمانی خود بزنند و در این وضعیت آشــفته، کار 

انتخاب رئیس جمهور سخت تر هم خواهد بود.

محتملترینگزینهها
در چند هفته گذشــته نام هــای متعددی برای مســتأجر 
بعدی کاخ بعبدا اعلام شده است. رقابت عمده برای انتخاب 
رئیس جمهور میان 2 حزب بزرگ مســیحی مارونی شامل 
جنبش میهنی آزاد )FPM( و نیروهای لبنانی )LF( به رهبری 
سمیر جعجع است. جنبش میهنی آزاد توسط عون تاسیس 
شد و این روزها توسط داماد او جبران باسیل رهبری می شود.
العربی جدید در ایــن ارتباط به نقل از برخــی روزنامه های 
بیروت نوشته است که باســیل و جعجع نامزدهای احتمالی 
ریاســت جمهوری بعدی خواهند بود. باسیل که سابقه وزیر 
خارجه لبنان را هــم در کارنامه خود دارد، اصلی ترین متحد 
حزب الله از میان مسیحیان مارونی است و در مقابل جعجع 
به عنوان چهره ای ضد مقاومت شناخته می شود. سامی نادر، 
تحلیلگر سیاســی و مدیر مؤسسه امور اســتراتژیک لوانت 
)LISA( درباره شــانس جعجع یا باســیل برای کسب مقام 
رئیس جمهوری آینده لبنان به العربی جدید می گوید:»من 
فکر نمی کنم جعجع یا باسیل شانس انتخاب داشته باشند، 
زیرا مخالفت ســایر گروه ها با آنها زیاد است. جعجع موضع 
بیش از حد ضد ایرانی دارد و باســیل هم تحت تحریم های 
آمریکاســت.« العربی جدید همچنین می نویسد: »سلیمان 
آنتوان فرنجیه، رئیس کنونی حزب مسیحی مارونی جنبش 
مراده و نوه ســلیمان فرنجیه، رئیس جمهور ســابق لبنان 
به عنوان شــخصیتی میانه رو، شــاید گزینه کم چالش تری 
برای ریاست جمهوری بعدی لبنان باشد، اگرچه مخالفانش 
او را وابسته به ائتلاف 8مارس می دانند که با حزب الله متحد 
است.« همچنین عماد سلامی، دانشیار گروه علوم سیاسی در 
دانشــگاه آمریکایی لبنانی )LAU( نیز شانس فرنجیه برای 
انتخاب شدن به رئیس جمهوری را بیشتر می داند و می گوید: 

»فرنجیه دارای نوعی اجماع بین المللی است.«
ســناریوهای احتمالی بــرای انتخابات ریاســت جمهوری 
همچنین شامل ابقای عون به عنوان ریاست جمهوری است، 

اما در این مورد نیز اجماع خاصی وجود ندارد.
به نوشــته العربی الجدید، هم اکنون حــزب الله همچنان در 
انتخابات ریاست جمهوری دســت برتر را دارد و در ائتلاف با 
حزب امل اکثریت نسبی کرسی های پارلمان را حفظ کرده 
است و به نظر می رســد نقش تعیین کننده ای برای انتخاب 

رئیس جمهور آینده را خواهد داشت.
همچنین شخصیت های دیگری مانند نعمت فرم، سیاستمدار 
و تاجر، جهاد آزور، مدیر بخش خاورمیانه و آسیای مرکزی در 
صندوق بین المللی پول و ژنرال جوزف عون، فرمانده ارتش 
لبنان به عنوان نامزدهای احتمالی دیگر برای ریاست جمهوری 
معرفی شــده اند؛ هرچند گفته شــده این افراد فاقد پایگاه 

حمایتی کافی در پارلمان هستند.

نیکوسدندیاس
وزیرخارجهیونان

آتــنمیخواهدبــاترکیــهگفتوگویی
ســازندهبرمبنــایقوانیــنبینالمللی
داشــتهباشــد.ایــنبــهترکیهبســتگی
داردکــهبرقراریچنیــنگفتوگوییرا
انتخابکندیــاخیر؛امااســاسچنین
مذاکــرهایبایــدتنشزدایــیباشــد.
کســیمســئولتنشزدایــیاســتکه
باعثتنششــدهاســت.ترکیــهبارها
حریــمهوایــییونــانرانقــضکــرده

است.)رویترز(

دیویدپترائوس
رئیسپیشینسازمانسیا

اگرولادیمیرپوتینرئیسجمهورروسیه
تصمیمبگیردکهازســاحهستهایدر
اوکرایناستفادهکند،پاسخماازطریق
ســازمانپیمانآتانتیکشمالی)ناتو(
وباتکیــهبرتــاشجمعــیخواهــدبود
کهمنجربــهازبیــنبردنقدرتســنتی
روسیهدراوکراینوکریمهخواهدشد.

)ایبیسی(

انتخاباتبرزیل،دردوردوم
رای گیری روز یکشــنبه ریاست جمهوری برزیل 
نتوانست رئیس جمهور این کشور را تعیین کند 
و انتخابات به دور دوم در 30اکتبر کشــیده شد. 
به گزارش الجزیره، لوئیز ایناســیو لولاداسیلوا، 
نامزد چپگرا، معروف به لولا با کسب 48درصد آرا 
به عنوان نامزد اول و ژایر بولسونارو، رئیس جمهور 
فعلی و نامزد راســتگرای این کشــور با کســب 
43درصــد آرا در دور دوم انتخابــات تا کمتر از 
یک ماه دیگر رقابت خواهند کرد. لولا، ســابقه 8 
ساله  ریاست جمهوری از سال 2003را در کارنامه 
دارد و به ایجــاد برنامه های رفاهــی اجتماعی 
معروف است. بولســونارو را هم به دلیل مواضع 
به شدت راســتگرایانه اش به عنوان ترامپ برزیل 
می شناسند که طی 4 سال گذشته سخنرانی های 
چالش آفرینی درباره همه گیری کرونا و مسائل آب 

و هوا داشته است.

نقل قول  جهان نما

 خبر

کیوسک

چرا مرکل نورد استریم2 را انتخاب کرد؟ 
نخستینبارگرهاردشرودر،صدراعظمپیشینآلمانبودکهقراردادخطلولهنورداستریم1کهگاز
روسیهرابهآلمانصادرمیکرد،امضاکرد.اینخطلولهبهطولهزارو222کیلومترازبستردریای
بالتیکعبورمیکندوگازروسیهرابهآلمانمیرساند.پسازآن،دولتآنگلامرکلدرمیانشک
وتردیدمتحداناروپاییآلمانوانتقادهایمکررآمریکا،قراردادنورداستریم2راباروسیهنهایی
کرد.نورداستریم2درمجاورتنورداستریم1کشیدهشد.اینخطلوله11میلیارددلاریبهدلیلدور
زدناوکراینومحرومشدناینکشورازحقترانزیتهموارهازسویمتحداناروپاییوآمریکایی
آلمانموردانتقادقرارداشت.مجلهپولیتیکومینویسد:دلیلاینکهمرکلبرعملیاتیشدننورد
استریم2تأکیدداشتسهولتوارزانیصادراتگازروسیهبهآلمانازطریقاینخطلولهبود.در
مقایسهبازیرساختهاینابساماناوکراین،محاسباترویکاغذنشانمیدهدکهنورداستریمبا
هزینهودردسرکمتر،ظرفیتانتقال160میلیاردمترمکعبگازرادارد؛درحالیکهفقطهزینهتعمیر

نشتیهایفعلیزیرساختفرسودهاوکرایننزدیکبه6میلیاردیوروهزینهدارد.
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